
                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  9         
ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -

ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   64/2023

Θ Ε Μ Α  9ο : Εξειδίκευση πίστωσης σε βάρος του δημοτικού προϋπολογισμού
                      τρέχοντος προς κάλυψη των δαπανών συμμετοχής του Δήμου 
                       μας στη διοργάνωση της αθλητικής εκδήλωσης «Ορεινός αγώνας
                      Λουτρακίου και αγώνας Περαίας Χώρας 2023».

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 14η του μηνός Μαρτίου του έτους 2023, ημέρα
της  εβδομάδος  Τρίτη  και  ώρα  9:30  (έναρξη)  έως  10:00  (λήξη)  συνήλθε  σε  τακτική
συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με τις διατάξεις
του  άρθρου  78  του  ν.  4954/2022  (ΦΕΚ  136/τ.  Α΄/09-07-2022),  μετά  την  υπ'  αριθμ.
4271/10-03-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η
οποία  νόμιμα  κι  εμπρόθεσμα  επιδόθηκε  σε  κάθε  ένα  μέλος  της  καθώς  και  στους
Προέδρους των  Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου, προκειμένου να συζητήσει και
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών
της Οικονομικής Επιτροπής δήλωσαν συμμετοχή επτά (7).

Συμμετέχοντες: 1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  -  Δήμαρχος  -  Πρόεδρος,  2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος  -  Αντιδήμαρχος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος  -  Αντιδήμαρχος  4.Ράτης
Σπυρίδων,  5.Λογοθέτης  Κων/νος,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης,  7.Πέτρου  Παναγιώτης  ο
οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος Νικολάου Σωτήριο που απουσιάζει.

Μη  συμμετέχοντες: οι  Πρόεδροι  των  Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων  Λουτρακίου  -
Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων, Ισθμίας & Πισίων, ήτοι οι Σακέλλης Μάριος, Κωνσταντής -
Σκουλικαρίτης Αριστείδης, Γκεζερλής Γεώργιος και Λάμπρου Δημήτριος, αντίστοιχα.

Επί του 9ου θέματος τέθηκε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ο οικείος
φάκελος στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1. Οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο
του ν.  3463/2006 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 95 του ν.  4674/2020 "Σύνταξη και
θεώρηση μελετών των ΟΤΑ α΄ βαθμού".
2. Η υπ΄ αριθ. 8/20-01-2023 αίτηση του Ορειβατικού Συλλόγου Λουτρακίου προς το Δήμο
μας με θέμα «Διοργάνωση Ορεινού Αγώνα Γερανείων 2023».
3. Η  υπ΄  αριθ.  4209/10-03-2023  Τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης  Κοινωνικής  Προστασίας,
Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού, για την συμμετοχή του Δήμου μας στη διοργάνωση
της  αθλητικής  εκδήλωσης  «Ορεινός  Αγώνας  Λουτρακίου  και  Αγώνας  Περαίας  Χώρας
2023»,  ο οποίος θα διεξαχθεί  την Κυριακή 2 Απριλίου 2023 και  θα περιλαμβάνει  δύο
παράλληλους  ορεινούς  δρόμους  δέκα  (10)  και  είκοσι  (20)  χιλιομέτρων,  αντίστοιχα,
προϋπολογισμού δαπάνης #1.500,00# € και συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% εξ €
#360,00# συνολικής δαπάνης #1.860,00# €. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 15-
6472.001  του  σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος  προϋπολογισμού  με  τίτλο:  «Έξοδα
αθλητικών δραστηριοτήτων Δήμου»".

HM1: 22-03-2023 15:21:56



Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις
διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, απέχοντος του δ.σ.
κ. Λογοθέτη Κων/νου, ο οποίος διαφωνεί με τον τρόπο συνεδρίασης

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       Ο μ ό φ ω ν α

Εξειδικεύει πίστωση  συνολικού  ποσού  #1.860,00#  €,  σε  βάρος  του  Κ.Α.  15-
6472.001  του  σκέλους  των  εξόδων  τρέχοντος  δημοτικού  προϋπολογισμού  με  τίτλο
«Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων Δήμου», για την κάλυψη των δαπανών διοργάνωσης
αθλητικής εκδήλωσης, που θα πραγματοποιηθεί στον Δήμο μας.

Εγκρίνει την  υπ΄ αριθ. 4209/10-03-2023  Τεχνική έκθεση της Δ/νσης Κοινωνικής
Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού, για την συμμετοχή του Δήμου μας στη
διοργάνωση της αθλητικής εκδήλωσης «Ορεινός Αγώνας Λουτρακίου και Αγώνας Περαίας
Χώρας 2023», ο οποίος θα διεξαχθεί την Κυριακή 2 Απριλίου 2023 και θα περιλαμβάνει
δύο παράλληλους ορεινούς δρόμους δέκα (10) και είκοσι (20) χιλιομέτρων, αντίστοιχα,
συνολικής δαπάνης  #1.860,00#  €, η οποία θα βαρύνει τον ανωτέρω Κ.Α., και η οποία
αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

Η έγκριση των δαπανών που προκύπτουν και η διάθεση των σχετικών πιστώσεων  θα
γίνουν με Απόφαση Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018.

   
           Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   64/2023

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Παπαθανασίου Αθανάσιος

3.Ράτης Σπυρίδων
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

5.Λογοθέτης Κων/νος

                                                                                  6.Πέτρου Παναγιώτης 

                     



         
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

       ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
    Δ Η Μ Ο Σ

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ –ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ
Δ/νση : Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,

   Πολιτισμού & Αθλητισμού

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η    Ε Κ Θ Ε Σ Η
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ :

Με  την  παρούσα  Τεχνική  Έκθεση  προβλέπεται  η  συμμετοχή  του  Δήμου  Λουτρακίου  -
Περαχώρας  -  Αγίων  Θεοδώρων  στη  διοργάνωση  της  αθλητικής  εκδήλωσης ‘’Ορεινός  Αγώνας
Λουτρακίου και Αγώνας Περαίας Χώρας 2023’’.

2.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ :

Α/Α ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ
(σε €υρώ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ

(σε €υρώ)

1. Διοργάνωση ‘’Ορεινός Αγώνας Λουτρακίου
και Αγώνας Περαίας Χώρας 2023’’ Κατ’ εκτίμηση 1.500,00 1.500,00

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ 1.500,00
Φ.Π.Α. 24% 360,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 1.860,00

3.ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ :

Ο Δήμος Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων υποστηρίζει με την ενεργή συμμετοχή
του τη διοργάνωση της αθλητικής εκδήλωσης ‘’Ορεινός Αγώνας Λουτρακίου και Αγώνας Περαίας
Χώρας 2023’’, προκειμένου να στηρίξει την προαγωγή του αθλητικού πνεύματος.

Η συγκεκριμένη αθλητική εκδήλωση πρόκειται να διεξαχθεί την Κυριακή 2 Απριλίου 2023 και
θα περιλαμβάνει δύο παράλληλους ορεινούς δρόμους δέκα (10) και είκοσι (20) χιλιομέτρων αντίστοιχα.
Ο ένας θα κινηθεί στον παλαιό δρόμο που ένωνε το Λουτράκι με την Περαχώρα και ο δεύτερος θα
διασχίσει όλο το βουνό. Και οι δύο θα έχουν κοινή αφετηρία και τερματισμό το Παραλιακό Πάρκο
"Ειρήνης". Πρόκειται για διαδρομές σπάνιας ομορφιάς, καθότι ο αγώνας των δέκα χιλιομέτρων θα
κινηθεί στον αρχαίο δρόμο, όπου υπάρχει μόνιμη θέα στο Λουτράκι και σ’ όλο το μήκος της διαδρομής
διακρίνονται οι πέτρινες παρεμβάσεις που υπήρχαν στο δρόμο. Τον συγκεκριμένο δρόμο ντύνουν νέα
πευκάκια, τα οποία δημιουργούν καταπράσινες σήραγγες.

Για τις ανάγκες της διοργάνωσης θα απαιτηθούν:
α)Ηλεκτρονική χρονομέτρηση του αγώνα, κόστους #700,00# €υρώ και 
β)Προμήθεια μεταλλίων και κυπέλλων για τους συμμετέχοντες, κόστους #800,00# €υρώ.

Το  συνολικό  κόστος  των  ανωτέρω προϋπολογίζεται  στο  ποσό  των  #1.500,00#  €υρώ,  μη
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Η υλοποίηση όλων των ανωτέρω διέπεται από:

Διοργάνωση αθλητικής εκδήλωσης –
δραστηριότητας



1.Τον Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/08-06-2006, τ.Α’) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».
2.Τον Ν. 3731/2008 (Φ.Ε.Κ. 263/23-12-2008, τ.Α’) «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής Αστυνομίας και
ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
3.Τον  Ν.  3852/2010 (Φ.Ε.Κ.  87/07-06-2010,  τ.Α’)  «Νέα Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4.Τον N. 4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/19-07-2018, τ.Α') «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  -  Ρυθμίσεις  για τον
εκσυγχρονισμό  του  πλαισίου  οργάνωσης  και  λειτουργίας  των  ΦΟΔΣΑ  -  Ρυθμίσεις  για  την
αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και  ενιαία  άσκηση  των  αρμοδιοτήτων  σχετικά  με  την  απονομή
ιθαγένειας και  την πολιτογράφηση -  Λοιπές διατάξεις  αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και
άλλες διατάξεις».
5.Τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει με τις
διατάξεις του Ν. 4782/2021 (Α’ 36) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία”.
6.Τον  Ν.  4270/2014  (Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωμάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
7.Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός
των μελών τους με κλήρωση».
8.Τον  Ν.  4013/2011  (Α’  204)  «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου
του  Ν.  3588/2007  (πτωχευτικός  κώδικας)  -  Προπτωχευτική  διαδικασία  εξυγίανσης  και  άλλες
διατάξεις».
9.Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».
10.Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
11.Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
12.Την υπ’ αριθ. 57654/2017 (Β’ 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων
Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

Η  προϋπολογισθείσα  δαπάνη  θα  ανέλθει  στο  ποσό  των  #1.500,00#  €υρώ  και
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.,  εκ #360,00# €υρώ, στο συνολικό ποσό των #1.860,00# (χιλίων
οκτακοσίων εξήντα) €υρώ.

Η χρηματοδότηση θα γίνει από πόρους του Δήμου και θα βαρύνει τον Κ.Α. 15 – 6472.001 του
σκέλους των εξόδων του εκτελούμενου προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, με τίτλο «Έξοδα αθλητικών
δραστηριοτήτων Δήμου».

Η πληρωμή των δαπανών εκτέλεσης των υπηρεσιών - προμηθειών θα γίνει από την Δ/νση
Οικονομικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου,  κατόπιν  έκδοσης  Χρηματικών  Ενταλμάτων  Πληρωμής,  τα
οποία  θα  συνοδεύονται  από  ισόποσα  τιμολόγια  των  κατά  περίπτωση  αναδόχων.  Τα  εν  λόγω
τιμολόγια θα υπόκεινται στις κρατήσεις που ορίζει η ισχύουσα νομοθεσία, οι οποίες θα βαρύνουν εξ’
ολοκλήρου τους αναδόχους.

Η εξόφληση των ανωτέρω Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής θα γίνει  εφόσον έχουν
καταβληθεί από τους αναδόχους όλες οι νόμιμες κρατήσεις που απορρέουν απ’ αυτά και επιπλέον
έχουν κατατεθεί στην Υπηρεσία όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά.

Λουτράκι 10 Μαρτίου 2023



Ο Συντάξας
Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας

Πολιτισμού & Αθλητισμού

Παναγιώτης Ι. ΑΡΓΥΡΗΣ
ΠΕ10 (Καθηγητών)/Α’

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

